
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 ICO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1/2 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)) 
 
Označení veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky: Poskytnutí licencí SAP 

Zadavatel, Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, zadává nadlimitní sektorovou 
veřejnou zakázku v jednacím řízení s uveřejněním (dále jen „JŘSU“) dle § 161 zák. č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), s názvem  
“Poskytnutí licencí SAP“. 
Veřejná zakázka byla zahájena odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění  
dle § 212 zákona do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku evropské unie (TED) dne  
26. 03. 2018, které bylo přijato. Uveřejněna byla v Úředním věstníku Evropské unie (TED)  
pod č.: 2018/S 062-138282 dne 26. 03. 2018 a ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č.:  
Z2018-009496 dne 29. 03. 2018. Systémové číslo veřejné zakázky na Profilu zadavatele je 
P18V00000180.  

(dále jen „veřejná zakázka“) 
 
 
1. Označení zadavatele 

Název:   Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO:   70994234 
DIČ:   CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 
Zastoupena:    Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

 (dále jen „Zadavatel“) 
 
 
2. Předmět Veřejné zakázky 

Poskytnutí licencí SAP dle požadavku zadavatele, poskytnutí maintenance k dodaným licencím  
v režimu "Enterprise Support" dodávanou firmou SAP.                                                                
Součástí předmětu plnění bude vyhrazený závazek na poskytnutí licencí SAP a poskytnutí 
maintenance k dodaným licencím v režimu "Enterprise Support" dodávanou firmou SAP pro potřeby 
výpočtu daní z bonusů zaměstnaneckých jízdních výhod (důchodci a rodinní příslušníci). 
 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě 

41.032.748,40,- Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky  
(tj.: investiční náklady na pořízení licencí: 21.825.930,00,- Kč bez DPH provozní náklady na 
maintenance: 19.206.818,40,- Kč bez DPH / 4 roky;) 
 
 
4. Druh zadávacího řízení 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka v jednacím řízení s uveřejněním dle § 161 Zákona. 
 



 

2/2 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Účastník 1: SAP ČR, spol. s r.o., se sídlem Vyskočilova 1481/4, Michle, 140 00 Praha 4,  
IČO: 497 13 361. 
 
 
6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Zadavatel stanovil v čl. 11.1 Zadávací dokumentace jako hodnotící kritérium pro výběr nejvhodnější 
nabídky v rámci ekonomické výhodnosti nabídek v souladu s § 114 odst. (2) zákona nejnižší 
nabídkovou cenu v Kč bez DPH za celý předmět veřejné zakázky. Zadavatel v tomto zadávacím řízení 
obdržel pouze jednu nabídku, proto nebylo uskutečněno hodnocení nabídek. Vybraným dodavatelem 
je společnost SAP ČR, spol. s r.o., se sídlem Vyskočilova 1481/4, Michle, 140 00 Praha 4,  
IČO: 497 13 361.  
Vybraný dodavatel splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení, rovněž prokázal splnění 
veškerých požadavků na základní i profesní způsobilost a technickou kvalifikaci, taktéž splnil veškeré 
požadavky na předmět veřejné zakázky a nepodal mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Vybraný 
dodavatel splnil veškeré zákonné požadavky i veškeré požadavky zadavatele. Nabídka vybraného 
dodavatele obsahovala nabídkovou cenu za celý předmět veřejné zakázky ve výši 21.825.930,- Kč 
bez DPH, čímž nebyla překročena předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky. 
 
 
8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu 

Zadavatel použil jednací řízení s uveřejněním dle ustanovení § 161 Zákona, neboť veřejná zakázka 
nemůže být zadána bez předchozího jednání z důvodu okolností vyplývajících z povahy, složitosti  
a rozsahu předmětu veřejné zakázky. 
 
 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Nepoužito. 
 
 
10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 

Nepoužito. 
 
 
11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Zadavatel upřednostnil podání nabídek v listinné podobě.  Zadavatel je povinen přijímat elektronické 
nabídky až od 18. 10. 2018. 
 
 
 
V Praze, dne 08. 08. 2018 
                                                                                                        Bc. Jiří Svoboda, MBA v.r. 
                                                                    …………….………………………                                                 

                                                          Bc. Jiří Svoboda, MBA 
                                                                                generální ředitel    


